

## Sprawozdanie z wykonania planu działalności Sądu Rejonowego w Lesku za rok 2013 r.

### CZEŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2013.

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku 2013	Osiągnięta wartość na koniec roku 2013		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zwiększenie sprawności postępowań sądowych oraz stopniowe ograniczanie poziomu zaległości sądowych	wskaźnik opanowania wpływu (liczba spraw załatwionych do liczby spraw wpływających)	100,1%	99,2	1. Usprawnienie sposobu zarządzania sądem . 2. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych sędziów i urzędników . 3. Wykorzystanie posiadanego oprogramowania komputerowego. 4. Zapewnienie prawidłowej efektywności wykorzystania kadr.	Analiza załatwień i wpływu spraw do poszczególnych wydziałów, monitorowanie spraw pozostałych do załatwienia , monitorowanie obciążenia pracą sędziów .  Zapewnienie warunków organizacyjnych i technicznych funkcjonowania Sądu .  Udział w szkoleniach sędziów , kuratorów , urzędników sądowych .
odsetek spraw rozpatrywanych przez sądy w I instancji w których czas trwania postępowania przekracza 12 miesięcy		0,60%	0,99%			
średni czas trwania postępowania w sprawach cywilnych, karnych (z wyłączeniem spraw wieczystoksięgowych )		1,3	1,6			
liczba spraw załatwionych na sędziego (w przeliczeniu na pełne etaty) z wyłączeniem spraw wieczystoksięgowych		815	662			
2.	Ułatwienie dostępu obywateli do wymiaru sprawiedliwości oraz wzmacnianie ochrony prawnej obywateli				Promowanie alternatywnych metod rozwiązywania sporów (propagowanie idei mediacji )	Promowanie alternatywnych metod rozwiązywania sporów , mediacje

**DYREKTOR**  
Sądu Rejonowego w Lesku  
*A. Delimata*  
**Alicja Delimata**

**P R E S**  
**SADU REJONOWEGO**  
*Andrzej Cyran*  
**Andrzej Cyran**

## CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2013

Sąd Rejonowy w Lesku w 2013r nie zrealizował w pełni zaplanowanych celów.

Wystąpiły różnice w planowanych i osiągniętych wartościach wszystkich mierników.

Wartość miernika wskaźnik opanowania wpływu (odniesienie liczby spraw załatwionych przez sądy do liczby spraw wpływających) wyniosła 99,2 – do Sądu wpłynęło 13 425 spraw, a załatwiono 13 323 spraw.

Miernik odsetek spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji, w których czas trwania postępowania przekracza 12 miesięcy został osiągnięty w wysokości 0,99%, tj. liczba spraw powyżej 12 miesięcy wynosi 133, a załatwiono 13 323 spraw.

Planowana wartość miernika średni czas trwania postępowania w sprawach cywilnych, karnych i gospodarczych (z wyłączeniem spraw wieczystoksięgowych i rejestrowych) została osiągnięta w wysokości 1,6 miesiąca – pozostało do załatwienia 980 spraw, a średniomiesięczny wpływ wyniósł 615,2.

Przyjęta w planie działalności na 2013r wartość miernika liczba spraw załatwionych na sędziego (w przeliczeniu na pełny etat) z wyłączeniem spraw rejestrowych i wieczystoksięgowych również nie została osiągnięta w planowanej wysokości, wyniosła 662 spraw.

Przyczyny wystąpienia różnic w planowanych i osiągniętych wartościach wyżej wymienionych mierników w Sądzie Rejonowym w Lesku były następujące:

- niepełny stan zatrudnienia kadry orzeczniczej i urzędniczej spowodowany długotrwałymi absencjami, (Pani sędzia przebywała na zasiłku macierzyńskim),
- duży wpływ do rozpatrzenia spraw trudnych, skomplikowanych o złożonym stanie prawnym,
- długi czas oczekiwania na niezbędne opinie wydawane przez biegłych (brak biegłych niektórych specjalności i skomplikowany charakter spraw).

Lesko, dnia 10 marzec 2014r

**DYREKTOR**  
Sądu Rejonowego w Lesku  
A. Delimata  
Alicja Delimata

**PRZEDS**  
SĄDU REJONOWEGO  
Andrzej Cyran